



## **Puchar Świata we wspinaczce sportowej na czas w Krakowie**

2024-12-25

**5 i 6 lipca przyszłego roku Kraków stanie się centrum światowej wspinaczki sportowej. Na Rynku Głównym odbędzie się Puchar Świata we wspinaczce sportowej na czas - jedno z najbardziej prestiżowych wydarzeń w tej dyscyplinie. Kibice będą mogli obserwować zmagania najlepszych wspinaczy globu, w tym m.in. mistrzyni olimpijskiej Aleksandry Mirosław.**

Impreza, organizowana w ramach cyklu IFSC World Cup przy wsparciu miasta Krakowa oraz dzięki współpracy Polskiego Związku Alpinizmu, agencji i-Sport, firmy Labo Sport, będzie przełomowym momentem dla polskiego sportu.

### **Kraków wśród najlepszych światowych lokalizacji wspinaczkowych**

Organizacja Pucharu Świata we wspinaczce sportowej w Polsce to wyjątkowe wyróżnienie i ogromna szansa dla kraju. Kraków dołącza do elitarnego grona gospodarzy Pucharu Świata, takich jak Wuijang (Chiny), Jakarta (Indonezja), Chamonix (Francja) czy Klagenfurt (Austria). Rynek Główny, jedna z najbardziej rozpoznawalnych przestrzeni miejskich w Europie, stanie się areną zmagania najlepszych wspinaczy na świecie.

Prestiż tego wydarzenia wzmacniają również spektakularne sukcesy polskich zawodniczek. Na Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu w 2024 roku, Aleksandra Mirosław zdobyła złoty medal, ustanawiając także nowy rekord świata, a Aleksandra Kałucka sięgnęła po brązowy krążek.

Te osiągnięcia, w połączeniu z rosnącą popularnością wspinaczki sportowej w Polsce i unikalnym potencjałem promocyjnym Krakowa, były kluczowymi argumentami, które przekonały International Federation of Sport Climbing (IFSC) do przyznania organizacji wydarzenia właśnie Polsce. Decyzja ta to dowód uznania dla dynamicznego rozwoju dyscypliny w naszym kraju oraz osiągnięć polskich zawodników na arenie międzynarodowej.

### **Promocja wspinaczki sportowej w Polsce**

Puchar Świata w Krakowie ma szansę stać się impulsem do dalszego rozwoju wspinaczki sportowej w Polsce. Dyscyplina, która w ostatnich latach zyskała na popularności dzięki sukcesom polskich zawodniczek, może stać się inspiracją dla młodych sportowców i przyciągnąć nowych fanów.

- Cieszymy się, że Kraków będzie gospodarzem jednej z najważniejszych imprez wspinaczkowych - Pucharu Świata we wspinaczce na czas w 2025 roku. To ogromny sukces, który nie tylko podkreśla rosnącą rolę Polski na arenie międzynarodowej w tej dyscyplinie, ale także stanowi szansę na promocję wspinaczki sportowej w Polsce. Będzie to wyjątkowy moment, który umożliwi polskim kibicom bezpośrednio śledzenie zmagania najlepszych wspinaczy globu. Cieszymy się, że będziemy mogli gościć najlepszych zawodników, którzy zapewnią kibicom niezapomniane emocje. Jako współorganizator liczymy, że Puchar Świata w Polsce stanie się inspiracją dla kolejnych pokoleń wspinaczy oraz przyczyni się do dalszego



rozwoju dyscypliny w naszym kraju – powiedział prezes Polskiego Związku Alpinizmu Marek Wierzbowski.

Z kolei Aleksandra Mirosław, mistrzyni olimpijska i oficjalna ambasadorka wydarzenia, podkreśla wyjątkowe znaczenie Pucharu Świata dla promocji wspinaczki. – Możliwość startu w Pucharze Świata we wspinaczce sportowej w Krakowie, w sercu mojego kraju i przed własną publicznością, to spełnienie moich sportowych marzeń. To nie tylko okazja do rywalizacji na własnym terenie, ale również szansa na inspirowanie młodych ludzi do odkrywania piękna wspinaczki. Dla wszystkich fanów tej dyscypliny będzie to wyjątkowa możliwość zobaczenia w akcji najlepszych zawodników z całego świata. Wierzę, że to wydarzenie na długo pozostanie w pamięci każdego – dodała Aleksandra Mirosław.

## **Promocja Krakowa i Polski na arenie międzynarodowej**

Dzięki organizacji Pucharu Świata we wspinaczce sportowej Kraków po raz kolejny znajdzie się w centrum uwagi międzynarodowej. Wydarzenie przyciągnie najlepszych zawodników z całego świata, tysiące kibiców oraz dziennikarzy, co przełoży się na promocję miasta i regionu na skalę globalną.

Zastępca prezydenta Krakowa Łukasz Sęk zaznaczył, że organizacja tego wydarzenia to nie tylko wyróżnienie, ale także doskonała okazja do zaprezentowania walorów Krakowa.

– Organizacja Pucharu Świata we wspinaczce sportowej na czas w Krakowie to nie tylko wielkie wydarzenie sportowe, ale także doskonała okazja do promocji naszego miasta na arenie międzynarodowej. Kraków to miejsce, które łączy tradycję z nowoczesnością, a sport jest ważnym elementem tej tożsamości. Jestem dumny, że najlepsi zawodnicy z całego świata spotkają się właśnie tutaj, w sercu Małopolski, by rywalizować w tej dynamicznej i inspirującej dyscyplinie. Cieszymy się, że będziemy gościć najlepszych zawodników świata, którzy pokażą, że każdy szczyt jest w zasięgu, jeśli tylko ma się odwagę i pasję, by po niego sięgnąć. Wierzę, że te zawody nie tylko dostarczą niezapomnianych emocji, ale także pokażą, jak otwartym i gościnnym miastem jest Kraków – podkreślił zastępca prezydenta Łukasz Sęk.

## **Sportowe emocje w sercu Europy**

Wspinaczka sportowa to jedna z najbardziej widowiskowych i dynamicznych dyscyplin sportowych. Wydarzenie na krakowskim Rynku Głównym stworzy niezapomniane emocje – zarówno dla miłośników sportu, jak i dla osób, które dopiero odkrywają uroki wspinaczki.

Organizacja Pucharu Świata w Polsce to także szansa na pokazanie, że Polska jest gotowa na realizację międzynarodowych wydarzeń sportowych najwyższej rangi. Wsparcie Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz lokalnych partnerów podkreśla znaczenie imprezy nie tylko dla środowiska sportowego, ale również dla budowania wizerunku kraju jako silnego gracza na mapie międzynarodowego sportu.